

Toruń, dn. 17 marca 2015 r.



POSEŁ NA SEJM RP

ANNA ELŻBIETA SOBECKA

Szanowny Pan
Mirośław Męczekalski
Dyrektor Festiwalu Klamra 2015

Szanowny Panie Dyrektorze!

Do mojego biura poselskiego napływają liczne skargi w związku z wystawieniem sztuki pt. „Spisek smoleński” w reżyserii Lecha Raczaka w ramach festiwalu Klamra 2015 w Toruniu.

Spektakl opowiada o katastrofie prezydenckiego samolotu, który rozbił się w kwietniu 2010 r. w drodze do Smoleńska oraz ludziach, którzy upatrują w niej polityczny spisek. Aktorzy w sposób szyderczy przywołują na scenie ofiary tragedii, naigrawają się z osób oddających im hołd oraz kpią z ludzi zajmujących się wyjaśnianiem katastrofy.

Półtoragodzinną sztuką, która miała swoją premierę ponad rok temu była wielokrotnie krytykowana za to, że jest spektaklem zawierającym liczne kłamstwa, szydzi z ofiar katastrofy oraz w prosty sposób przedstawia emocje związane z tą wielką narodową tragedią. W ocenie mediów oraz społeczeństwa powstał paszkwil, którego twórcy nie potrafili uszanować pamięci tragicznie zmarłych.

Teatr w klasycznym rozumieniu tego słowa, to instytucja budująca tożsamość na fundamentach prawdy, dobra i piękna. Z wielką przykrością stwierdzam, że wpisanie tej żenującej sztuki w repertuar festiwalu daleko odbiega od tego standardu oraz jest wyrazem braku szacunku wobec osób poległych, a które z racji pełnionego urzędu oraz nieocenioną pracę na rzecz Ojczyzny zasługują na najwyższy szacunek.

Nie od dziś wiadomo, że sposób traktowania sprawy Smoleńska odbiega od wszelkich standardów, a wokół samego wydarzenia rozpetęła się kampania przemocy oraz nienawiści, w którą ten spektakl się wpisuje. Mając to na uwadze, stanowczo protestuję przeciw wystawieniu tej pseudosztuki, które zaplanowano na 19 marca br. w studenckim klubie Od Nowa. Jej wystawienie odczytuję jako wielką obrazę polskiego społeczeństwa oraz jawne włączenie się w szerzenie kampanii nienawiści i jętrzenia, która w obliczu tak wielkiej tragedii narodowej nigdy nie powinna mieć miejsca.

Z poważaniem

Anna Sobecka

Poseł na Sejm RP